Форма N 1. Оценка целевых показателей муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории 
Муниципального образования Энергетикский поссовет 
Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017 гг.»
за 2016год

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	Утверждено в программе 
	Достигнуто
	Отклонение
	Оценка в баллах

	Опашка лесополос
	км
	72
	72
	0
	0

	Организация пожарной охраны
	Га
	2592
	2592
	0
	0

	Информирование населения о предупреждении или возникновении противопожарного режима, о закрытии навигационного периода, опубликование в СМИ информации и статистике по пожарам на территории МО Энергетикский поссовет
	%
	100
	-
	-1
	-1

	Итоговая сводная оценка (S)
	X
	X
	X
	X
	-1


Форма N 2. Динамика целевых значений основных целевых показателей муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории 
Муниципального образования Энергетикский поссовет 
Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017 гг.»
за 2015-2016 годы

	Целевые показатели
	Единица измерения
	Год реализации программы 

	
	
	2015год
	2016 год
	2017 год
	В целом по программе*

	
	
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)
	План
	Факт
	Оценка

(в баллах)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Опашка лесополос
	км
	72
	72
	0
	72
	72
	0
	
	
	
	
	
	

	Организация пожарной охраны
	Га
	2592
	2592
	0
	2592
	2592
	0
	
	
	
	
	
	

	Приобретение огнетушителей
	шт
	7
	7
	0
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Прокопка траншеи по отводу талых вод в районе частной застройки
	шт
	1
	1
	0
	-
	-
	-
	
	
	
	
	
	

	Информирование населения о предупреждении или возникновении противопожарного режима, о закрытии навигационного периода, опубликование в СМИ информации и статистике по пожарам на территории МО Энергетикский поссовет
	%
	-
	-
	-
	100
	-
	-1
	
	
	
	
	
	

	Итоговая сводная оценка (S)
	X
	X
	X
	0
	X
	X
	-1
	X
	X
	
	X
	X
	


Форма N 3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

«Обеспечение пожарной безопасности и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории 
Муниципального образования Энергетикский поссовет 
Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017 гг.»
за 2016год

	Итоговая сводная оценка (баллов), S
	Вывод об эффективности реализации программы 
	Предложения по дальнейшей реализации программы 

	S = 1 > 0
	Высокоэффективная
	

	S = 0
	Эффективная
	

	S= -1 < 0
	Неэффективная
	Программа признана неэффективной, так как по состоянию на 31.12.2016 года мероприятия 2016 года выполнены не в полном объеме в связи с тем, что не возникало необходимости исполнения данного мероприятия. 

По результатам реализации программы выяснилось нерациональное планирование мероприятий. 
Реализацию мероприятий программы следует продолжить при условиях рационального планирования мероприятий (работ)


Заключение 
об оценке эффективности реализации муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности и предупреждение 
чрезвычайных ситуаций на территории 

Муниципального образования Энергетикский поссовет 

Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017 гг.»

за 2016 год

п. Энергетик                                         № 7/17                                «28» марта 2017 год
Настоящее заключение подготовлено на основании пункта 8 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, утвержденного постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет от 15 сентября 2014 года  № 150-П.
В рамках программы «Обеспечение пожарной безопасности и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2015-2017 гг.» за 2016год на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет были выполнены следующие мероприятия:
- опашка лесополос, прилегающих к территории Муниципального образования Энергетикский поссовет протяженностью 72 км;

- организована пожарная охрана территории 2592 Га.

По результатам проведенной оценки эффективности реализации данной муниципальной программы итоговая сводная оценка за 2016 год составила -1 (формы №1, №2, №3), это означает, что реализация программы является неэффективной. По состоянию на 31.12.2016 года мероприятия 2016 года выполнены не в полном объеме в связи с тем, что не возникало необходимости исполнения данного мероприятия. По результатам реализации программы выяснилось нерациональное планирование мероприятий. 

Реализацию мероприятий программы следует продолжить при условиях рационального планирования мероприятий (работ).
Специалист 1 категории (экономист)                                                    Атландерова Т.В.
